

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº 230101/2019, vem **RATIFICAR** a declaração de dispensa de licitação para a Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco, conforme abaixo:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QUANT.	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	NESCAU	UND	7	16,90	118,30
2	AÇÚCAR 1KG	CRISTAL	KG	40	2,19	87,60
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400G	FORTALEZA	PCT	50	4,29	214,50
4	BISCOITO TIPO MAISENA 400 G	FORTALEZA	PCT	30	4,49	134,70
5	BISCOITO TIPO MAMA MIA 400G	FORTALEZA	PCT	20	4,49	89,80
6	BISCOITO TIPO MARIA 400G	FORTALEZA	PCT	20	4,49	89,80
7	CAFÉ 500 G	PILÃO	PCT	50	4,80	240,00
8	CAPUCCINO CAPSULA	TRÊS CORÇÃO	CX	10	15,90	159,00
9	LEITE EM PÓ 800 G	ITAMBÉ	UND	10	18,90	189,00
<b>VALOR GLOBAL - LOTE I - R\$</b>						<b>1.322,70</b>

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QUANT.	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	QBOA	UND	30	2,39	71,70
2	BALDE REFORÇADO 3L		UND	3	5,80	17,40
3	DESIFETANTE 2 L	VEJA	UND	30	10,00	300,00
4	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPOL	UND	30	1,79	53,70
5	ESPONJAS MULTIUSO	BRILHUS	UND	30	0,99	29,70
6	FLANELAS	ALGO BOM	UND	30	2,00	60,00
7	LIMPA VIDROS 500ML	VEJA	UND	10	6,86	68,60
8	LUSTRA MÓVEIS 500 ML	DESTAC	UND	20	9,99	199,80
9	PANO DE PRATO	ALGO BOM	UND	15	3,00	45,00
10	PANO PARA CHÃO PCT C/3 UND	ALGO BOM	PCT	10	7,50	75,00
11	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/4 ROLOS	PERSONAL	UND	25	4,99	124,75
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SCALA	UND	30	4,49	134,70
13	PURIFICADOR DE AR	GLADE	UND	20	10,00	200,00
14	RODOS 40 CM	WIWACE	UND	6	5,20	31,20
15	SABÃO EM BARRA COCO 1KG	YPÊ	UND	6	10,00	60,00
16	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1KG	YPÊ	UND	6	7,32	43,92
17	SABÃO EM PÓ 1 KG	OMO	KG	20	9,50	190,00
18	SABONETE LIQUIDO 1L	ALINE	UND	8	19,00	152,00
19	ALCOOL E GEL	VEJA	UND	30	8,99	269,70
20	VASSOURA MULTIUSO	WIWACE	UND	8	5,00	40,00
<b>VALOR GLOBAL - LOTE II - R\$</b>						<b>2.167,17</b>

**VALOR GLOBAL**
**3.489,87**

- **Vencedora - LEO CARLOS SOUSA PONTES** – CNPJ nº 17.351.856/0001-04 – Valor Total de R\$ 3.489,87 (três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos).

Perfazendo o valor total Ratificado de **R\$ 3.489,87 (três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos)**.

Marco, 29 de janeiro de 2019.



**Francisco Robério Vasconcelos**  
Presidente da Câmara Municipal

